



Document d'information tarifaire

**CCF****Compte de dépôt Particuliers**

30.11.2025

- Le présent document vous informe sur les frais d'utilisation des principaux services liés à un compte de paiement. Il vous aidera à comparer ces frais avec ceux d'autres comptes.
- Des frais peuvent également s'appliquer pour l'utilisation de services liés au compte qui ne sont pas mentionnés ici. Vous trouverez des informations complètes dans la plaquette Tarification Particuliers.
- Un glossaire des termes utilisés dans le présent document est disponible gratuitement.

Service	Frais	
Services de compte généraux		
Abonnement à des services de banque à distance (Internet, téléphone fixe, SMS, etc.)	Gratuit	
Tenue de compte		
Actif	Par mois Total des frais annuels	2,40 € 28,80 €
Inactif	Par mois Total des frais annuels	2,50 € 30,00 €
Commission d'intervention	Par opération (dans la limite de 80 € par mois)	8,00 €
Paiements (à l'exclusion des cartes)		
Virement (cas d'un virement SEPA occasionnel)	Par Internet (saisie en ligne) / mobile Par messagerie sécurisée En Agence ou via le Centre de Relations Clients	Gratuit 5,00 € 5,00 €
Prélèvement (frais par paiement d'un prélèvement SEPA)	Gratuit	
Prélèvement (frais de mise en place d'un mandat de prélèvement SEPA)	Gratuit	

Service	Frais
Cartes et espèces	
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit immédiat ou différé)	
Carte Visa Classic	Par mois 4,00 € Total des frais annuels 48,00 €
Carte Visa Premier	Par mois 11,20 € Total des frais annuels 134,40 €
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit différé)	
Carte Visa Infinite	Par mois 28,00 € Total des frais annuels 336,00 €
Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement à autorisation systématique)	
Carte Visa CCF One	Par mois 2,90 € Total des frais annuels 34,80 €
Carte Visa Autonom' (pour les jeunes de 12 à 17 ans)	Gratuit
Retrait d'espèces (cas de retrait en euro dans la zone euro à un distributeur automatique d'un autre établissement avec une carte de paiement internationale)	
Carte Visa Infinite, Carte Visa Premier	Gratuit
Carte Visa Classic, Carte Visa CCF One, Carte Visa Plus, Carte Visa Autonom'	Par opération 1 € (au-delà du 4 ^e retrait par mois)
Autres services	
Cotisation à une offre d'assurance perte ou vol des moyens de paiement [CCF Moyens de Paiements]	Total des frais annuels 24,24 €
Offre groupée de services	
[CCF Essentiel] : L'offre comprend : - Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit immédiat) : Carte Visa Classic, Carte Visa Premier Ou - Fourniture d'une carte de débit (carte de paiement internationale à débit différé) : Carte Visa Classic, Carte Visa Premier, Carte Visa Infinite - Tenue de compte actif - Virements SEPA occasionnels et permanents - Retraits d'espèces illimités dans tous les distributeurs de billets en France et en euros	

Service	Frais
- Réfection de la carte et réédition du code confidentiel	
- Frais d'opposition sur chèques	
- Facilité de caisse : jusqu'à 3000 € / mois (sous réserve d'acceptation par la banque)	
- Assurance perte ou vol des moyens de paiements [CCF Moyens de Paiements]	
Cotisation à l'offre groupée de services (selon la gamme de la carte) :	
Carte sur compte individuel	
Carte Visa Classic	Par mois 8,75 € Total des frais annuels 105,00 €
Etudiants : -50 % jusqu'à leurs 28 ans ou jusqu'à la perte du statut Etudiant avant 28 ans	Par mois 4,38 € Total des frais annuels 52,56 €
Carte Visa Premier	Par mois 14,85 € Total des frais annuels 178,20 €
Carte Visa Infinite	Par mois 29,40 € Total des frais annuels 352,80 €
Carte sur compte joint (avec 2^e carte équivalente)	
Carte Visa Classic	Par mois 11,10 € Total des frais annuels 133,20 €
Carte Visa Premier	Par mois 20,95 € Total des frais annuels 251,40 €
Carte Visa Infinite	Par mois 42,40 € Total des frais annuels 508,80 €